
 

Zápis č. 28 

ze schůze Výboru ČBF, která se konala dne 24.9.2024  

Přítomni: Z. Bříza, T. Kotrč, P. Vrážel, P. Čeněk, I. Lukš, J. Welsch, J. Kadlec 

Omluveni: M. Jansta, M. Matoulek 

DOR: R. Tesař - předseda, P. Sušer - místopředseda 

Hosté: M. Ježdík, P. Benda, R. Landa 

Program schůze výboru: 

1. Kontrola zápisu schůze Výboru ČBF, ze dne 21.08.2024 

2. Hodnocení práce komisí za první ½ roku 2024 

3. Složení sboru rozhodčích NBL a ŽBL pro sezónu 2024/2025 

4. Složení sboru rozhodčích 1.LM a 1.LŽ pro sezónu 2024/2025 

5. Různé 

 
Výbor ČBF přijal návrh, aby předsedajícím schůze byl 1. místopředseda ČBF Z. Bříza. 

28.1.  Kontrola zápisu schůze Výboru ČBF, ze dne 21.08.24 

 

Bod programu: 20.3, Návrh rozpočtu 

Datum Informace 

11.12.2023 

Výbor ČBF se tímto bodem zabývá dlouhodobě, viz bod 19.2 tohoto zápisu. Z. Bříza a 

M. Šob informovali o průběhu tvorby rozpočtu ČBF pro kalendářní rok 2024. Jednotlivé 

složky ČBF dodaly rozpočtové požadavky pro kalendářní rok, které byly zasazeny dle 

příjmů kalendářního roku 2023. Proběhl dotazník Prioritizace sportu ze strany NSA. 

ČBF čeká na jeho závěry a následné vypsání výzvy NSA k podání žádosti o dotaci (termín 

dodání do 24.11.2023). Očekávají se bližší informace týkající se dotace NSA na začátku 

kalendářního roku 2024.   

15.01.2024 

M. Šob Výbor informoval, že Národní sportovní agentura představila výsledky 

prioritizace sportů – basketbal (tedy ČBF) byl zařazen mezi 30 prioritizovaných sportů.  

M. Šob současně Výbor informoval o postupu přípravy žádost ČBF do dotační výzvy 

NSA na Podporu sportovních organizací svazového charakteru pro rok 2024. Termín 

podání žádosti je do 26. ledna 2024, žádost je však již v závěrečné fázi finalizace a bude 

podána cca s týdenním předstihem.  

14.02.2024 

Výbor byl prostřednictvím M. Šoba informován o tom, že k odeslání na NSA jsou 

připraveny:  

• vyúčtování dotace na Podporu sportovních organizací svazového charakteru 

za rok 2023 spolu se Závěrečnou zprávou o výsledcích státní reprezentace a 

vyhodnocení péče o talentovanou mládeže za rok 2023, kterou se Výbor 

zabýval na začátku dnešního jednání;  



 

• vyúčtování dotace VSA FIBA 3x3 World Tour 2023 a FIBA 3x3 Women´s Series 

2023, včetně hodnotící zprávy;  

• vyúčtování dotace LOH 28 za rok 2023, včetně závěrečné zprávy; 

• aktualizovaná koncepce LOH28.  

Žádost do dotační výzvy NSA 23/2023 na Podporu sportovních organizací svazového 

charakteru pro rok 2024 byla již podána. Zbývá dořešit databázi v rámci Rejstříku 

sportu, NSA začátkem týdne prodloužila termín na doplnění databáze Rejstříku sportu 

do 23.2.2024, příslušná data má ČBF připravena, čeká se na zprovoznění Rejstříku 

sportu ze strany NSA. 

M. Jansta, Z.Bříza, I. Lukš a M. Šob se 12.2.24 zúčastnili schůzky se členy rady NSA 

v návaznosti na přípravu žádostí o zařazení pořádání šampionátů EuroBasket žen 2025, 

WorldCup U19 (2025) žen a WorldCup U17 (2026) žen v Brně mezi významné sportovní 

akce mimořádné důležitosti (VSA MD). Termín pro podání žádosti je 15.4.2024. 

Sekretariát ČBF pracuje na vyhotovení Studií proveditelnosti. 

25.03.2024 

M. Šob a T. Kotrč informovali, že se dne 18.3.2024 zúčastnili schůzky s NSA určené pro 

30 prioritizovaných sportů, kde NSA přislíbila, že dotace pro rok 2024 obdrží sportovní 

svazy do půlky měsíce dubna. Zároveň NSA potvrdila pokračování projektu LOH28 

s tím, že sportovní svazy mohou počítat minimálně s podporou ve výši 70 % oproti roku 

2023.  

15.04.2024 

Členové ČBF byli dne 9. 4. 2024 informováni prostřednictvím webových stránek ČBF o 

aktuálním stavu finanční podpory ze státního rozpočtu sportovním svazům 

prostřednictvím výzvy NSA Podpora sportovních organizací svazového charakteru 

2024. ČBF dodala podle požadavků NSA všechny potřebné podklady, ke dni 9. 4. 2024 

neobdržela žádné vyrozumění ani prostředky ze strany NSA a ČBF tak zatím nemohla 

prostředky dále distribuovat do oblastí, klubů a složek ČBF.  

NSA dne 15. 4. 2024 vyplatila ČBF alespoň základní garantovanou částku podpory, tedy 

103 % výše loňského roku v oblasti Reprezentace a Talent a 95 % výše loňského roku 

v oblasti Činnosti svazů. Konečné vyrozumění o celkové výši podpory v rámci výzvy 

Podpora sportovních organizací svazového charakteru 2024 přislíbila NSA do konce 

měsíce dubna.  

Výbor ČBF prozatím pracuje v rozpočtu na rok 2024 pouze s příjmy, které nyní NSA 

Vyplatila.  

Výše podpory NSA v rámci projektu LOH 28 není známa a dosud nebyla vypsána ani 

výzva k podání žádostí o dotaci. 

20.05.2024 

NSA dne 14.5.24 zaslala ČBF vyrozumění o celkové výši podpory v rámci výzvy Podpora 

sportovních organizací svazového charakteru 2024. Jedná se o 114.9 % výše loňského 

roku v oblasti Talent, 103 % výše loňského roku v oblasti Reprezentace a 101.2% výše 

loňského roku v oblasti Činnosti svazů. Ve lhůtě stanovené NSA zaslala ČBF upravený 

rozpočet žádosti, nyní čeká na vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Výše podpory NSA v rámci projektu LOH 28 stále není známa, dosud nebyla vypsána 

ani výzva k podání žádostí o dotaci. 



 

ČBF pracuje stále s průběžným rozpočtem a čeká na konečné potvrzení ze strany NSA, 

aby bylo možné dokončit rozpočet na kalendářní rok 2024. Zároveň ČBF čeká na 

informaci o vypsání Výzvy LOH28 (pozn. Výzva LOH28 byla po jednání Výboru již 

vypsána, ČBF nyní připravuje podání žádosti). 

10.06.2024 

Z. Bříza informoval Výbor, že výzva NSA LOH28 na podporu ženských kolektivních 

sportů byla vypsána. Minulý týden proběhla další pracovní schůzka sekretariátu 

ohledně dokončení rozpočtu. Do 15.6.24 bude žádost o dotaci z Výzvy LOH28 podána. 

V momentě, kdy ČBF obdrží od NSA pozitivní vyrozumění o celkové výši podpory 

v rámci Výzvy LOH28, bude možné rozpočet pro kalendářní rok 2024 dokončit. 

21.08.2024 

I. Lukš informoval Výbor ČBF, že žádost o dotaci LOH 28 na podporu ženských 

kolektivních sportů byla úspěšná. ČBF již má kladné Rozhodnutí a od NSA obdržela 

dotaci ve výši 104.8 % oproti kalendářnímu roku 2023. 

Zároveň byl Výbor informován že ČBF podala na NSA žádost o dotaci v rámci ve Výzvě 

č. 12/2024 Movité investice – rozvoj materiálně technické základny vybraných 

sportovních svazů 2024. ČBF v rámci ní žádá o investici na nákup pěti automobilů pro 

9 osob. Žádost již úspěšně prošla hodnocením a NSA vydala Registraci akce. 

Rozhodnutí bude vydáno po doložení smlouvy s vysoutěženým dodavatelem.  

24.09.2024 

Z. Bříza informoval Výbor o tom, že bude na NSA do konce října podán návrh na 

změnu rozpočtu a že NSA zamítla návrh na přerozdělení finančních prostředků 

v rámci vydaných Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

M. Šob zmínil, že bude s NSA diskutován status Mimořádného odborníka, s cílem aby 

více odpovídal aktuálním hodnotám odměn na trhu práce v ČR. 

M. Šob dále informoval Výbor o tom, že žádost o dotaci podaná v rámci Výzvy 

č. 12/2024 Movité investice – rozvoj materiálně technické základny vybraných 

sportovních svazů 2024, byla úspěšná. ČBF obdržela Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

na investici na nákup pěti automobilů pro 9 osob.  

 ÚKOL TRVÁ 

 

Bod programu: 26.2, 2. Projednání účasti českých klubů v Evropských pohárech v sezóně 24/25 

Datum Informace 

10.06.2024 

Výbor byl informován ze strany M. Šoba a I. Lukše o zájmu klubů NBL a ŽBL účastnit se 

evropských pohárů v sezóně 24/25. Výbor konstatoval, že dlouhodobě chce motivovat 

kluby k účasti v oficiálních pohárech FIBA, proto účasti v těchto pohárech chce více 

podporovat na úkor účasti v ostatních projektech. M. Šob informoval členy Výboru o 

datové analýze zapojení mladých českých hráčů v poháru AAC, kterou ČBF 

vypracovala. Vyplývá z ní, že zapojení mladých českých hráčů je nedostatečné. Výbor 

po diskusi přijal následující: 

Projednání výše finanční podpory ČBF pro kluby NBL je odloženo na příští jednání 

Výboru. 



 

Výbor schválil fixní část finanční podpory ČBF pro kluby ŽBL za účast v základních fázích 

soutěže takto: 

Euroleague Women = 250 000 kč / klub 

EuroCup Women = 150 000 Kč / klub 

Pro zbývající část finančních prostředků (do celkové výše 1,5 mil. Kč) určených na 

podporu účasti klubů ŽBL v Evropských pohárech v sezóně 24/25 bude navržen model 

rozdělení zohledňující zapojení českých hráček do pohárových utkání. 

21.08.2024 

T. Kotrč informoval o přihlášených klubech NBL do evropských soutěží. Výbor znovu 

diskutoval zapojení klubů NBL do oficiálních soutěží FIBA a úpadek soutěže Alpe Adria 

Cup.  

Výbor schválil výši finanční podpory klubům NBL pro sezónu 2024/25 následovně:  

ERA Basketball Nymburk 
Kvalifikace BCL podpora ČBF 300 000 Kč, v případě postupu + 100 000 Kč (přispěje ALK), 
celkem 400 000 Kč. V případě nepostupu klub hraje FIBA EUROPE CUP a zůstává 
podpora 300 000 Kč. 
  
BK Opava, Basket BRNO 
ENBL – Severoevropská liga (pohár), kvalitní mezinárodní soutěž hraná ve dvou 
skupinách po 8 klubech. Herní model je doma venku každý s každým. Podpora ČBF 
200 000 Kč, v případě postupu ze skupiny + 100 000 Kč (přispěje ALK). 

24.09.2024 

I. Lukš a J. Kadlec předložili Výboru návrh rozdělení podpory klubům ŽBL na účast 

v Evropských pohárech.  

Fixní částka byla již Výborem schválena na jednání 10.6.24 ve výši  

EuroCup W: 150 00 Kč / klub 

EuroLeague W: 250 000 Kč / klub  

Rozdělení zbývající části celkové alokované částky 1,5 mil. Kč je navrhováno podle 

minutáže českých hráček v základní skupině obou soutěží takto:  

A) Minimum započitatelných minut hráčky v základní části soutěže pro zařazení do 

rozdělení je:  

EuroCup W: 40 minut  

EuroLeague W: 30 minut  

B) Zařazené minuty z EuroLeague W budou vynásobeny koeficientem 1,5 a poté 

bude vypočítán celkový součet zařazených minut.  

C) Následně bude vypočítána hodnoty 1 minuty, která bude získána podílem částky 

určené k rozdělení k celkovému součtu zařazených minut.  

D) Výsledná částka přidělená klubu bude tvořena součtem fixní částky a násobku 

zařazených minut klubu krát vypočítaná hodnota 1 minuty. 

Výbor po diskusi a projednání návrh schválil. 

 ÚKOL SPLNĚN 



 

Bod programu: 27.9.9, Náhrady pro Arbitrážní komisi, Dozorčí a odvolací radu a Zdravotní komisi 

Datum Informace 

21.08.2024 

Výbor diskutoval zvýšenou náročnost arbitrážních řízení v tomto kalendářním roce 

včetně narůstající agendy. Členové arbitrážní komise vykonávají tento mandát zcela 

zdarma. M. Šob informoval, že Arbitrážní komisi byla přidělena zapisovatelka pro 

pomoc s administrativou. Výbor dále diskutoval i zvýšenou náročnost činnosti dalších 

orgánů a složek ČBF, zejména Dozorčí a odvolací rady a Zdravotní komise ČBF. 

Výbor pověřil M. Šoba vypracováním návrhu odměňování členů Arbitrážní komise, 

Dozorčí a odvolací rady a Zdravotní komisi ČBF reflektující zejména časovou náročnost 

a odbornost jejich činnosti. 

24.08.2024 

Arbitrážní komise ČBF a Dozorčí a odvolací rada ČBF předložila Výboru 

prostřednictvím M. Šoba návrh na odměňování jejich členů reflektující zejména 

časovou náročnost a odbornost jejich činnosti.  

Výbor po projednání návrh schválil. 

 ÚKOL SPLNĚN 

 

28.2  Hodnocení práce komisí za první pololetí roku 2024 

Bod programu: 28.2, Hodnocení práce komisí za první pololetí roku 2024 

Datum Informace 

24.09.2024 

M. Ježdík předložil Výboru Zprávu o činnostech komisí Sportovně metodického 

úseku ČBF za období leden až září 2024. Zpráva a její závěry byly před předložením 

Výboru schváleny předsedy a vedoucími úseků jednotlivých komisí.  

Zpráva obsahovala témata Komise dětí a mládeže, Metodické komise, Komise 

vrcholového basketbalu Chlapci, Komise vrcholového basketbalu Dívky a Silový a 

kondiční úsek.  

Výbor po diskusi vzal zprávu na vědomí. 

 ÚKOL SPLNĚN 

 

  



 

28.3  Složení sboru rozhodčích NBL a ŽBL pro sezónu 2024/25 

Bod programu: 28.3, Složení sboru rozhodčích NBL a ŽBL pro sezónu 2024/2025 
 

Datum Informace 

24.09.2024 

M. Šob předložil Výboru dne 16. 9. 2024 schválenou listinu rozhodčích, kteří splnili 
vstupní podmínky a mohou být nominováni do utkání NBL a ŽBL pro sezónu 2024/25. 

Výbor vzal listinu rozhodčích NBL a ŽBL pro sezónu 2024/25 na vědomí. 

 ÚKOL SPLNĚN 

 

28.4  Složení sboru rozhodčích 1. LM a 1. LŽ pro sezónu 2024/25 

Bod programu: 28.4, Složení sboru rozhodčích 1.LM a 1.LŽ pro sezónu 2024/2025 

Datum Informace 

24.09.2024 

M. Šob předložil Výboru dne 16. 9. 2024 schválenou listinu rozhodčích, kteří splnili 
vstupní podmínky a mohou být nominováni do utkání 1.LM a 1.LŽ pro sezónu 
2024/25. 

Výbor vzal listinu rozhodčích 1.LM a 1.LŽ pro sezónu 2024/25 na vědomí. 

 ÚKOL SPLNĚN 

 

28.4  Různé 

Bod programu: 28.4.1, Hlasování per rollam – Změna rozpisu 1.LM a přílohy C STP 24/25 

Datum Informace 

24.09.2024 

Výbor hlasováním per-rollam ze dne 30. 8. 2024 schválil změnu dokumentů Rozpisu 

1.LM 24/24 a přílohy „C“ 1.LM STP 24/25  

Po zisku licence NBL družstva GBA Jindřichův Hradec a nezájmu oslovených 

neúspěšných družstev z baráže o 1.LM se účastní této soutěže v nadcházející sezóně 

24/25 pouze 19 družstev. Vzhledem k těmto okolnostem došlo ke změně 

schváleného rozpisu soutěže 1.LM pro sezónu 24/25.  Vzhledem k tomu, že není 

stejný počet družstev v každé skupině 1.LM, není možné započítávat do další fáze 

soutěže všechny výsledky ze základní části, a proto se budou družstvům do další fáze 

soutěže započítávat pouze výsledky ze vzájemných utkání po základní části.  



 

 ÚKOL SPLNĚN 

Bod programu: 28.4.2, Hlasování per rollam – Komisaři NBL pro sezónu 2024/2025 

Datum Informace 

24.09.2024 

Výbor hlasováním per-rollam ze dne 11. 9. 2024 schválil listinu komisařů pro NBL pro 

sezónu 2024/25.  

Listina komisařů pro NBL byla vzhledem k dovolené GS předložena ke schválení 

přímo Výboru proto, aby bylo možné s dostatečným předstihem před zahájením NBL 

naplánovat delegace komisařů. 

 ÚKOL SPLNĚN 

 

Bod programu: 28.4.3, Hlasování per rollam – Aktualizace STP ŽBL 

Datum Informace 

24.09.2024 

Výbor hlasováním per-rollam ze dne 19. 9. 2024 schválil aktualizaci dokumentu 

Organizace, systém řízení a sportovně technické podmínky pro účast v ŽBL. 

Aktualizace byla v režimu per rollam předložena proto, aby družstvo LOH 2028 
Chomutov mohlo efektivně naplňovat svůj základní účel, kterým je umožnit hráčkám 
připravujícím se na MS 2025 v Brně hrát ŽBL. Družstvu LOH 2028 Chomutov proto 
byla udělena výjimka ze SŘB (udělení výjimky SŘB výslovně umožňuje), která mu 
povolila zapsat na soupisku mimořádný start až 15 hráček, z toho až 5 hráček 
z jednoho klubu. Navýšené počty hráček pro mimořádný start jsou zvoleny tak, aby 
bylo potenciálně možné zařadit na soupisku všechny hráčky širšího výběru U19 (byť 
takto stanovená kvóta pravděpodobně nebude v plné výši vyčerpaná). Zároveň byla 
družstvu LOH 2028 Chomutov udělena výjimka z platby poplatků za účast v ŽBL.  

 ÚKOL SPLNĚN 

 

                             

Bod programu: 28.4.4, Hodnocení mládežnických reprezentací 2024 

Datum Informace 

24.09.2024 

M. Ježdík a J. Welsch předložili Výboru zprávu, výsledky a závěry mužských 

a ženských mládežnických reprezentací v roce 2024. Zpráva a její závěry byly před 

předložením Výboru projednány s reprezentačními trenéry a vedoucími úseků 

jednotlivých komisí. 

Výbor vzal zprávu na vědomí. 



 

 ÚKOL SPLNĚN 

Bod programu: 28.4.5, Jmenování nového člena KVB-CH – Milena Moulisová 

Datum Informace 

24.09.2024 

P. Benda požádal o schválení návrhu na jmenování nové členky Komise Vrcholového 
Basketbalu – Chlapci. Na tuto pozici navrhnul Milenu Moulisovou, která je i členem 
Komise Basketbalu dětí a mládeže a Metodické komise a šéftrenérkou dětí 
a mládeže, a proto bude moci v rámci činnosti komise přispět svými zkušenostmi 
a postřehy z mládežnického basketbalu. 

Výbor návrh na jmenování Mileny Moulisové za člena Komise Vrcholového 
Basketbalu – Chlapci schválil. 

 ÚKOL SPLNĚN 

 

Bod programu: 28.4.6, Změna hlavního trenéra výběru Dívek U15 

Datum Informace 

24.09.2024 

Vzhledem k navýšení srazů a mezinárodních sparingů týmu hráček ročníku 2009 v 

jejich přípravě na Mistrovství světa U17 2026 v Brně, informoval R. Landa Výbor o 

potřebách změn na pozici hlavního trenéra výběru Dívek U15. Navrhl jmenovat 

novým hlavním trenérem výběrů dívek U15 od 1. 10. 2024 trenéra Martina Brejlu. 

Návrh byl projednán i na zasedání Komise vrcholového basketbalu dívek (9. 9. 2024) 

a podpořen všemi členy. Výběrové kempy dívek U15 budou nadále pod dohledem a 

kontrolou ÚTM.   

Výbor po projednání Martina Brejlu schválil na pozici hlavního trenéra výběru Dívek 

U15. 

 ÚKOL SPLNĚN 

 

Bod programu: 28.4.7, Aktualizace Pokynu Výboru ČBF – Pravidla odměňování v rámci ČBF  

Datum Informace 

24.09.2024 

I. Lukš a M. Šob prezentovali návrh změn, které doporučují Výboru provést 

v dokumentu Pokyn Výboru ČBF - Pravidla odměňování v rámci ČBF. Navrhované 

změny se týkají basketbalu 3x3 a současně zpracování návrhu odměňování AK a DOR 

(viz bod programu 27.9.9 výše).  

Výbor navrhované změny projednal a aktualizované znění dokumentu Pokyn Výboru 
ČBF - Pravidla odměňování v rámci ČBF schválil. 

 ÚKOL SPLNĚN 



 

Příští schůze Výboru ČBF se uskuteční v pondělí 14. 10. 2024 od 10:00 hod. v kancelářích ČBF, 

Voctářova 2449/5, Praha 8. 

 

 

Zapsal: M. Šob, generální sekretář    Schválil: Z. Bříza, předsedající schůze 

 

 


